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Limanowa dnia: 2023-02-21 

Znak sprawy: NZ/10/D/P/LW/2023 
 
   
 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb 

podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawy implantów ortopedycznych 

oraz staplerów chirurgicznych ujęte w 4 zadaniach asortymentowych” – znak sprawy 

NZ/10/D/P/LW/2023. 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść zapytań do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw 1: 

Pytanie 1 

Zadanie nr 4  -  Staplery chirurgiczne 

Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler okrężny, długości 18 cm, 
wygięty, z kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w zakresie:  
- w zakresie od 1,4 mm do 2,2 mm. Rozmiar 21mm. Wysokość otwartej zszywki 4,5 mm; 
- w zakresie od 1,4 mm do 2,2 mm. Rozmiar 24mm. Wysokość otwartej zszywki 4,5 mm; 
- w zakresie od 1,6 mm do 2,4 mm. Rozmiar 26mm. Wysokość otwartej zszywki 4,8 mm; 
- w zakresie od 1,6 mm do 2,4 mm. Rozmiar 29mm. Wysokość otwartej zszywki 4,8 mm; 
- w zakresie od 1,8 mm do 2,6 mm. Rozmiar 32mm. Wysokość otwartej zszywki 5,0 mm; 
Ergonomiczny uchwyt staplera pokryty antypoślizgową powłoką? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
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Pytanie 2 

Poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, endostapler liniowy elektryczny jednorazowy 
zasilany baterią jednorazową, dołączoną do opakowania, bez załadowanego ładunku. Stapler 
rozpoznaje grubość tkanki i przy pomocy koloru diody podpowiada czy dobrany ładunek jest 
odpowiedni do grubości tkanki. Rękojeść do staplera endoskopowego o długości ramienia: 6 cm, po 
podłączeniu ładunku długość ramienia 16,5 cm, obrotowa 360°, z możliwością zginania w zakresie 45 
stopni w każdą ze stron, średnica trzonu 12 mm. Stapler uniwersalny, z możliwością podłączenia 
ładunków 30 mm lub 45 mm lub 60 mm (do wyboru przez Zamawiającego), wyposażony w jedną 
dźwignię zamykająco-spustową. Do 15 wystrzeleń podczas jednego zabiegu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 3 

Poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, endostapler liniowy elektryczny jednorazowy 
zasilany baterią jednorazową, dołączoną do opakowania, bez załadowanego ładunku. Stapler 
rozpoznaje grubość tkanki i przy pomocy koloru diody podpowiada czy dobrany ładunek jest 
odpowiedni do grubości tkanki. Rękojeść do staplera endoskopowego o długości ramienia: 16 cm, po 
podłączeniu ładunku długość ramienia 26,5 cm, obrotowa 360°, z możliwością zginania w zakresie 45 
stopni w każdą ze stron, średnica trzonu 12 mm. Stapler uniwersalny, z możliwością podłączenia 
ładunków 30 mm lub 45 mm lub 60 mm (do wyboru przez Zamawiającego), wyposażony w jedną 
dźwignię zamykająco-spustową. Do 15 wystrzeleń podczas jednego zabiegu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 4 

Poz. 4, 5, 6, 7 
Czy Zamawiający ma na myśli ładunki do staplerów opisanych w pozycjach 2 i 3?  
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający oczekuje w zestawie również trokara 12 mm? Czy też ładunki mają przechodzić 
przez trokar 12 mm? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, zszywki ze stopu tytanu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie 7 

Poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, ładunek do staplera elektrycznego, 
uniwersalnego, liniowy z nożem o długości linii szwu 60 mm załadowany ładunkiem w kolorze złotym 
do tkanki średniej, wyposażony w 6 rzędów zszywek, zszywki ze stopu tytanu, o wysokości 4,2 mm, 
po zamknięciu 1,8mm. Ładunek przechodzący przez trokar 12 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 8 

Poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, ładunek do staplera elektrycznego, 
uniwersalnego, liniowy z nożem o długości linii szwu 45 mm załadowany ładunkiem w kolorze złotym 
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do tkanki średniej, wyposażony w 6 rzędów zszywek, zszywki ze stopu tytanu, o wysokości 4,2 mm, 
po zamknięciu 1,8mm. Ładunek przechodzący przez trokar 12 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 9 

Poz. 8, 9 
Prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania uchwytu wielorazowego użytku, ładowarki oraz 
kosza do sterylizacji, jeśli wykonawca zaoferuje rączkę staplera elektryczną, jednorazową,  
z dołączoną baterią, z możliwością użycia do 15 wystrzeleń podczas jednego zabiegu, zgodnie  
z opisem w pytaniu do pozycji 2 i 3?. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Zestaw 2 

Pytanie 1 

Czy w celu miarkowania kar umownych Nabywca dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1, 2, 4: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw za każdy 

dzień zwłoki  ponad termin określony w § 2 ust. 1 umowy w wysokości 0,5% wartości brutto 

zamówienia za każdy dzień, nie więcej jednak niż 1 % wartości brutto niniejszej umowy za pojedynczy 

przypadek..  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 2 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru 

wadliwego na towar bez wad za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 4 ust. 10 umowy w 

wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia za każdy dzień, nie więcej jednak niż 1 % wartości brutto 

niniejszej umowy za pojedynczy przypadek. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

Pytanie 3 

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 10 % niezrealizowanej 

wartości brutto określonej w § 1 ust. 3 umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od 

niniejszej umowy oraz w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego  na podstawie  § 5 ust. 

1, 2 lub 3 umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, 

której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. §3) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie wskazanej umowy 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności 

towarów z najkrótszym terminem ważności? (dot. §3) 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, 

której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. §3 ust. 6) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie wskazanej umowy 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Zestaw 3 

Pytanie 1 

Zadanie nr 2 
Dot. zapis pod formularzem asortymentowo-cenowym oraz §3 ust. 6c projektu umowy – Czy 
Zamawiający mógłby doprecyzować, iż instrumentarium pozostające w dyspozycji Zamawiającego do 
usuwania implantów przez min. 1 rok po zakończeniu umowy będzie dowożone do konkretnych 
zabiegów a nie zdeponowane w siedzibie Zamawiającego ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby instrumentarium  było dowożone do konkretnych 
zabiegów po wcześniejszym telefonicznym zgłoszeniu przez Zamawiającego 
 
Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów projektu umowy: 
 
Pytanie 2 
§4 ust. 3 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu terminu przydatności na opakowaniu w przypadku 
implantów niesterylnych? Dla implantów niesterylnych nie określa się wskazanych dat z uwagi na ich 
bezterminowy okres przydatności. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

  
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 10, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 
przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien 
zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. 
Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w 
oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający doda zapis w §5 ust. 1, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 
poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 
postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy 
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co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W 
związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający w §8 ust. 3 dookreśli, iż Wykonawca zostanie obciążony różnicą w kosztach 
pomiędzy ceną oferowaną, a ceną zamówienia zastępczego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie 6 
§8 ust. 1 i 2- Czy Zamawiający zmieni wysokość kary umownej z 1% na 0,5% ? Przedstawione we 
wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary 
umownej.  Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 
naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności 
celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność 
czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia wysokość kary umownej – vide odpowiedzi na wcześniejszy 
zestaw pytań. 

Zestaw 4 

Pytanie 1 

dot. Zadanie nr 2 - Zestaw implantów do leczenia złamań odcinka piersiowo-lędźwiowego kręgosłupa 
Czy Zamawiający wraża zgodę aby zestawy do kręgosłupa były dostarczane na zabiegi po zgłoszeniu 
bez stałego pobytu zestawów w szpitalu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca dostarczył w terminie 48 godzin od 
telefonicznego zgłoszenia 1 kompletnego instrumentarium wraz z narzędziami do usuwania 
implantów 
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